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Wir sind Winzer in vierter Generation –  unsere 
Weine land- und handgemacht; mit Tradition aus 
Überzeugung bieten wir Ihnen: 

❖ Erstklassige Qualitäts- und Prädikatsweine 
aus eigenem, regionalen Anbau im schönen 
Rheinhessen. 

❖ Vielfältige Erlebnisse mit und rund um 
unseren Wein. 

❖ Eine ganzjährig geöffnete Vinothek. 

 
Rufen Sie uns kurz vorher an unter 

06737 - 206 

um sicher zu gehen, dass wir zuhause sind. 

Wir freuen uns auf Sie! 

 
Familie Jürgen Bernhard 
Bahnhofstraße 1 
55278 Undenheim/Rheinhessen 
Telefon:  06737 206 
Telefax:  06737 712693 
E-Mail:  info@weingut-juergen-bernhard.de 
Internet:  www.weingut-juergen-bernhard.de 

 

 
 

 

Literweine: Genuss für jeden Tag  

2021 Niersteiner Gutes Domtal  Nr. 1 
Qualitätswein, Weiß – 12,0% vol. 5,50 € 
Trocken - Restsüße 5,5g/l - Säure 6,5g/l 

2021 Niersteiner Gutes Domtal  Nr. 2 
Qualitätswein, Weiß – 11,5% vol. 5,50 € 
Halbtrocken - Restsüße 15,9g/l - Säure 6,6g/l 

 Rheinhessen Rotwein Nr. 3 
Qualitätswein – 13,0% vol. 7,90 € 
Trocken - Restsüße 3,3g/l - Säure 5,4g/l 

 Rheinhessen Rotwein Nr. 4 
Qualitätswein – 12,5% vol. 7,90 € 
Halbtrocken - Restsüße 10,4g/l - Säure 5,5g/l 

 
 
 
 

 
Weißweine 0,75l 

2022 Hahnheimer Moosberg Nr. 5 
Riesling vom Kalk 7,10 € 
Deutscher Prädikatswein – 12,0% vol. (9,47 €/l) 
Spätlese, Trocken - Restsüße 4,5g/l - Säure 6,1g/l 

2022 Friesenheimer Bergpfad Nr. 6 
Grauer Burgunder 7,10 € 
Deutscher Prädikatswein – 12,0% vol. (9,47 €/l) 
Kabinett, Trocken - Restsüße 5,5g/l - Säure 6,2g/l 

2021 Friesenheimer Altdörr Nr. 7 
Rivaner Classic 6,80 € 
Qualitätswein – 12,0% vol. (9,07 €/l) 
Trocken - Restsüße 6,5g/l - Säure 6,5g/l 

2021 Friesenheimer Knopf Nr. 8 
Weißburgunder  7,20 € 
Prädikatswein – 12,5% vol. (9,60 €/l) 
Trocken - Restsüße 7,2g/l - Säure 6,6g/l 

2018 Friesenheimer Knopf Nr. 9 
Chardonnay Spätlese 6,90 € 
Prädikatswein - 13,0% vol. (9,20 €/l) 
Halbtrocken - Restsüße 13,9g/l - Säure 6,6g/l 

2021 Friesenheimer Altdörr Nr. 10 
Kerner Spätlese 7,00 € 
Prädikatswein - 12,0% vol. (9,33 €/l) 
Halbtrocken - Restsüße 15,1g/l - Säure 7,8g/l 

2019 Friesenheimer Knopf Nr.11 
Scheurebe Spätlese  6,90 € 
Prädikatswein – 12,0% vol. (9,20 €/l) 
Lieblich - Restsüße 26,8g/l - Säure 6,1g/l  

2020 Friesenheimer Knopf Nr. 12 
Würzer  7,40 € 
Qualitätswein – 10,0% vol. (9,87 €/l) 
Lieblich - Restsüße 31,8g/l - Säure 8,1g/l  

2019 Dienheimer Schloss Nr. 13 
Huxelrebe Auslese  7,90 € 
Prädikatswein – 11,0% vol. (10,53 €/l) 
Süß - Restsüße 61,1g/l - Säure 8,2g/l  



2012 Dienheimer Schloss  Nr. 14 
Huxelrebe Beerenauslese 9,60 € 
Prädikatswein – 10,0% vol. – 0,5l (19,20 €/l) 
Süß - Restsüße 122,9g/l - Säure 8,8g/l 

WeinFinesse aus unserem Keller- 
viele Weine ergeben ein perfektes Ganzes! 

2020 Rhoihesse Woi Nr. 15 
Cuvée 4 7,90 € 
Deutscher Qualitätswein – 13,0% vol. (10,53 €/l) 
Feinherb - Restsüße 10,7g/l - Säure 6,6g/l 

2022 PurNatur Weißwein Nr. 16 
Orange Wein 9,50 € 
Deutscher Prädikatswein – 11,0% vol. (12,67 €/l) 
Restsüße 8,8g/l - Säure 5,9g/l 

2021 Riesling Auslese Nr. 17 
Weißer Kolibri 8,90 € 
Deutscher Prädikatswein – 13,0% vol. (11,87 €/l) 
Feinherb - Restsüße 17,6g/l - Säure 7,8g/l 

 
 

 
 
 

Fast ausgetrunken! 

2018 Friesenheimer Bergpfad R1 
Grauer Burgunder Kabinett 6,40 € 
Prädikatswein – 12,0% vol. (8,53 €/l) 
Trocken - Restsüße 3,3g/l - Säure 6,0g/l 

2020 Friesenheimer Altdörr R2 
Riesling vom Kalk 7,00 € 
Qualitätswein – 12,0% vol. (9,33 €/l) 
Trocken - Restsüße 7,6g/l - Säure 6,5g/l 

2019 Friesenheimer Bergpfad R3 
Dornfelder Kabinett 6,60 € 
Prädikatswein – 11,5% vol. (8,80 €/l) 
Halbtrocken - Restsüße 11,0g/l - Säure 4,9g/l 

Rot- & Roséweine 0,75l 

2019 Friesenheimer Bergpfad Nr. 18 
Spätburgunder 7,30 € 
Qualitätswein – 13,0% vol. (9,73 €/l) 
Trocken - Restsüße 2,7g/l - Säure 5,1g/l 

2020 Friesenheimer Bergpfad Nr. 19 
Cabernet Mitos 7,30 € 
Landwein – 14,0% vol. (9,73 €/l) 
Restsüße 9,8g/l - Säure 6,4g/l 

2020 Friesenheimer Bergpfad Nr. 20 
Schwarzriesling 7,20 € 
Qualitätswein – 13,0% vol. (9,60 €/l) 
Restsüße 10,5g/l - Säure 5,9g/l 

2020 Friesenheimer Bergpfad Nr. 21 
Schwarzriesling 7,20 € 
Qualitätswein – 12,5% vol. (9,60 €/l) 

Feinherb - Restsüße 18,2g/l - Säure 5,8g/l 

2019 Friesenheimer Bergpfad Nr. 22 
Spätburgunder Kabinett 6,90 € 
Prädikatswein – 10,5% vol. (9,20 €/l) 
Lieblich - Restsüße 34,1g/l - Säure 5,0g/l  

2021 Friesenheimer Bergpfad Nr. 23 
Spätburgunder Weißherbst 7,00 € 
Qualitätswein – 11,5% vol. (9,33 €/l) 
Halbtrocken - Restsüße 16,3g/l - Säure 5,7g/l 

 

Secco, Traubensaft & Mehr 0,75l 

SeccoZauber Weiß 7,90 € 
Deutscher Perlwein – 12,0% vol. (10,53 €/l) 
Mit zugesetzter Kohlensäure 

SeccoZauber Rosé 8,40 € 
Deutscher Perlwein – 12,0% vol. (11,20 €/l) 
Mit zugesetzter Kohlensäure 

Traubensaft Weiß/Rot 3,90 € 
  (5,20 €/l) 

„GLÜH DICH GLÜCKLICH“ 

WINZERGlühwein Weiß 4,50 € 
Weißwein mit weihnachtlichen Gewürzen – 12,0% vol./1l  

WINZERGlühwein Rot 5,00 € 
Weißwein mit weihnachtlichen Gewürzen – 12,0% vol./1l 

 

    
 

TraubenGelee Weiß/Rot 2,90 € 

 

 

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen,  
die Sie im Internet unter www.weingut-juergen-
bernhard.de/agb.html abrufen können. Auf Wunsch senden wir sie 
Ihnen gerne auch zu.  

Mit Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle Vorhergehenden 
ihre Gültigkeit. 

Bei all unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. 
Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe.  
Es besteht ein 14-tägiges Widerrufsrecht. 
Preise verstehen sich einschließlich MwSt., Glas und Verpackung, 
die Flaschen sind in 6er Kartons verpackt. 

Leergut wird leihweise zur Verfügung gestellt und gern 
wieder von uns zurückgenommen!  

Bankverbindung:  VOBA Alzey-Worms eG 
BIC:            GENODE61AZY 
IBAN:            DE18 5509 1200 0060 7255 00 

http://www.weingut-juergen-bernhard.de/agb.html
http://www.weingut-juergen-bernhard.de/agb.html

